
Studijní plán  

Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Specializace v pedagogice 

Název studijního oboru Pedagogicko-psychologická příprava 

č. Název předmětu 
rozsah  

PS/KS*) 

způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. Vyučující dopor. 

úsek st. 
 Předměty povinné       

1. Úvod do pedagogiky 2/0 8 Z P 2 doc. PhDr. Prokop, 

Ph.D., 

PhDr. Šaroch, Ph.D.  

1/ZS 

2. Úvod do psychologie 2/0 8 Z P 2 doc. PhDr. Smetáčková, 

Ph.D., Mgr. Hrabec, 

Ph.D. 

1/LS 

3. Sociální pedagogika 2/0 8 Zk P 3 prof. PaedDr. Bendl, 

Ph.D. 

2/ZS 

4. Vývojová a sociální psychologie 2/0 8 Zk P 3 doc. PhDr. Smetáčková, 

Ph.D., PhDr. Klusák, 

Ph.D. 

2/LS 

5. Základy didaktiky 2/0 8 Zk P 3 Ing. Duschinská, Ph.D. 3/ZS 

6. Inkluzivní pedagogika 1/0 4 Z P 2 doc. PhDr. Hájková, 

Ph.D. 

3/LS 

7. Psychologie pedagogických profesí 1/0 4 Z P 2 doc. PhDr. Pavelková, 

CSc. 

3/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   17   
 

 Předměty povinně volitelné       

Pedagogická praxe – modul povinně volitelných předmětů  

8. Orientační praxe ve škole 0/2 8 KZ PV 2 PhDr. Mojžíšová, Ph.D., 

PhDr. Blažková, Ph.D., 

PhDr. Nováková 

3/ZS 

9. Pedagogická praxe v zařízení pro volný 

čas 

0/2 8 KZ PV 2 PaedDr. Mazáčová, 

Ph.D., PhDr. 

Kitzbergerová, Ph.D., 

PhDr. Nečasová, Ph.D. 

3/ZS 

10. Asistentská praxe ve škole 0/2 8 KZ PV 2 doc. RNDr. Vondrová, 

Ph.D., PaedDr. 

Mazáčová, Ph.D. 

3/LS 

11. Lektorská praxe 0/2 8 KZ PV 2 Ing. Duschinská, Ph.D., 

PhDr. Šaroch, Ph.D. 

3/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny Pedagogická praxe 4  

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS). Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90% celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  



Organizace studia – na fakultě   
Úsekem studia je ročník.  
Dvouoborové bakalářské studium je koncipované jako studium odborného 
základu aprobačního oboru, studia pedagogicko-psychologických disciplín a 
univerzitního základu.  
Za celé studium získá student celkem 180 kreditů.  

 
rozložení kreditů počet kreditů 
povinné a povinně volitelné předměty 1. oboru   69 
povinné a povinně volitelné předměty 2. oboru   69 
univerzitní základ   3 
pedagogicko-psychologická příprava vč. praxe   21 
kredity pro volbu studenta (volitelné předměty)   18 
celkem 180 

 

 

 

 

Studijní plán  

Vysoká škola 
Univerzita Karlova 

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Specializace v pedagogice 

Název studijního oboru Univerzitní základ 

č. Název předmětu 
rozsah  

PS/KS*) 

způsob 

zak. 

druh 

před. 

kr

ed. 

Vyučující dopor. 

úsek st. 
 Předměty povinné       

1. Člověk v současné společnosti – úvod 

do filozofického diskurzu 

2/0 8 Zk P 3 doc. PhDr. Pelcová, CSc., 

prof. RNDr. Kvasz, Ph.D., 

prof. PhDr. Hogenová, CSc. 

2/ZS 

Celkem kreditů za povinné předměty   3   
 

 Doporučené volitelné předměty        

Modul A (cizí jazyky)  

2. Cizí jazyk – angličtina 0/2 8 Zk V 3 PhDr. Houšková 2/LS 

3. Cizí jazyk – němčina 0/2 8 Zk V 3 Mgr. Burkertová 2/LS 

4. Academic English 0/2 8 Zk V 3 Mgr. Laštovička 2/LS 

5. International Certificates in Practical 

Use 

0/2 8 Zk V 3 PhDr. Houšková 2/LS 

6. Cizí jazyk odborný – angličtina  0/2 8 Zk V 3 Mgr. Laštovička 2/LS 

7. Cizí jazyk odborný – němčina  0/2 8 Zk V 3 Mgr. Burkertová  2/LS 

Modul B (informační technologie) 

8. Zpracování a prezentace el. dokumentů 0/2 8 KZ V 3 PhDr. Leipert, Ph.D. 2/LS 

9. Grafika na počítači 0/2 8 KZ V 3 PhDr. Štípek, Ph.D. 2/LS 

10. Tvorba webových stránek 0/2 8 KZ V 3 PhDr. Procházka, Ph.D. 2/LS 

11. Zpracování dat v cloudu 0/2 8 KZ V 3 PhDr. Leipert, Ph.D. 2/LS 

Modul C (přírodní vědy) 

12. Základy ekologie a environmentalistiky 1/0 4 Zk V 2 RNDr. Jančaříková, Ph.D. 1/ZS 

13. Chemie a společnost 1/0 4 Zk V 2 doc. RNDr. Holada, CSc. 1/LS 

14. Vývojová biologie dítěte 0/1 4 Z V 2 doc. RNDr. Vančata, CSc. 1/ZS 

15. Předlékařská první pomoc 0/1 4 Z V 2 PhDr. Hanušová, Ph.D.  1/LS 

Modul D (společenské vědy) 

16. Úvod do sociologie 1/0 4 Zk V 2 PhDr. Lánský, Ph.D. 3/ZS 

17. Úvod do politologie 1/0 4 Zk V 2 PhDr. Stracený, CSc. 3/ZS 

18. Úvod do ekonomie 1/0 4 Zk V 2 PhDr. Tichá, CSc. 3/ZS 

19. Úvod do filozofie 1/0 4 Zk V 2 Mgr. Hauser, Ph.D. 3/ZS 

20. Úvod do logiky 1/0 4 Zk V 2 prof. RNDr. Kvasz, Ph.D. 3/ZS 

Modul E (lektorské dovednosti) 

21. Profesní příprava hlasu 0/1 4 Z V 2 PaedDr. Tichá, Ph.D. 1/ZS 

22. Rétorika 0/1 4 Z V 2 PhDr. Vlčková, Ph.D. 1/LS 



23. Prezentační dovednosti 0/1 4 Z V 2 PhDr. Šaroch, Ph.D. 3/ZS 

24. Projektování vzdělávacích kurzů 0/1 4 Z V 2 PhDr. Mojžíšová, Ph.D. 3/LS 

Modul F (tělesná výchova a sport) 

25. Plavecký výcvik neplavců v dospělém 

věku 

0/1 8 KZ V 2 PaedDr. Svobodová 1/ZS 

26. Organizace pohybových aktivit v 

mimoškolním prostředí 

1/1 8 KZ V 3 PaedDr. Pokorný 1/ZS 

27. Užité plavání a záchrana tonoucího 0/1 8 KZ V 2 PaedDr. Svobodová 2/ZS 

28. Regenerační výběrové sportovní aktivity 0/2 8 KZ V 3 PaedDr. Svobodová 2/LS 

 

 

 

 

 


